
おおばやし じゃないよ ダイリンだよ！

R6.12月号
いよいよ2024年の幕が下りようとしています。今年を振り返り、皆様にとって印象的だった

出来事は何ですか?能登半島地震や裏金問題、闇バイトなど不穏なニュースが飛び交う一方、新紙幣発

行やパリ五輪、大谷翔平選手のメジャー初の50-50達成など心躍るような出来事もたくさんありました。

2025年は笑顔溢れる穏やかな年になると良いですね。

リフォーム工事に伴い、FIT迎門を製造納品させていただきました。今回は天井材と建具も

ご依頼いただき、数寄屋門に使用されている天然木のネズコ材を使用し、製造しました。

工事店様に仕上げていただいたFIT迎門は現代的な印象の寄棟屋根で設計され、既存植栽を生かした

緑あふれる外構とよく馴染み、上品さとやさしさを感じられる門回りを演出しています。

■寸法

約W5,600×H2,700×D1,850ｍｍ（屋根寸） 設置時間 約4時間半

屋根:寄棟（GL鋼板一文字葺き）建具:引き分け戸（ネズコ） 天井:ネズコ材板貼り



本年も数寄屋門やFIT GATE、FITパワーなど沢山のご依頼をいただき誠にありがとうございました。

年明け早々に能登半島地震があり、さらに11月にも地震が発生し、震災について考え、意識し続けた

年でした。弊社では2023年に防災科研との共同研究として実施した検証実験の結果もあり、FITパワーへ

のお問合せが急増し、一時欠品するなど皆様にご迷惑をお掛けすることもありましたが、

有難いことに公共関係を中心にマンション関係や商業施設など多くの場所でご採用いただくことができま

した。また、昨今よく目にするようになった闇バイトなどの報道を受け、防犯意識が高まるなか、

FIT GATEへのお問い合わせも増えており、耐震と防犯、美観を兼ね備えた弊社製品の強みをより広く

PRしていくべき時だと考えております。

2025年には一部製品の価格改定が決定しており、数寄屋門については今まで特注として

対応してきたヒノキ仕様を規格に追加したします。選択肢が増えることで本格的な「和」が

より選びやすく、取り入れやすくなるのではと考えております。

また、狭小地でも施工がしやすい新たな基礎工法と防災を兼ねた目隠し塀の開発を進めており、

2025年は耐震エクステリアをさらに推進していくため鋭意取り組んでまいりますので、

皆さまの一層のご指導、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

2025年4月出荷分より数寄屋門及びFITパワーが価格改定するのに伴い、カタログが新しくなります。

数寄屋門は内容を一新し、新仕様を追記したほか、設計の際にポイントにしていただきたい知識や

素材についてなど今までよりも内容を充実させました。さらに、弊社ならではのモダンゲート

「FIT迎門」についても掲載し、規格品もご用意しました。

FITパワーは「コンクリートブロック塀耐震性能の検証」の内容を追加掲載しています。

2月頃よりご愛顧いただいております皆様に順次発送いたしますので、お手元に届きましたら、

ご覧いただけますと幸いです。

カタログ発送前に新価格表が必要な場合は弊社までお問合せください。


